

M Ě S Í Č N Í K

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE

2/2025



Foto: Zdeněk Filák

▪ STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2024

Počet obyvatel k 31.12.2024: 1506 obyvatel

Věkové složení obyvatelstva v roce 2024		V roce 2024 se	
0 – 15 let	276	narodilo	11
15 – 59 let	849	zemřelo	12
60 a více let	381	přistěhovalo	47
Nejstarší	18.08.1930	odstěhovalo	36
Nejmłodší	06.10.2024		

Nikol Očadlá
evidence obyvatel

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ÚNORU

p. Marie KOUTNÍKOVÁ
p. Gabriel TÓTH
p. Josef ČESPIVA
p. Petr FILIPEC
p. Anna SCHAUEROVÁ



p. Helena PICHOVÁ
p. Miroslávka KRÁLÍČKOVÁ
p. Helena JUNGOVÁ
p. Eva SWOBODOVÁ
p. Zdeňka TESARČIKOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum.

Nikol Očadlá
evidence obyvatel

▪ SLOVO STAROSTY

Nová mateřská škola v naší obci je připravená přivítat děti

S velkou radostí můžeme oznámit, že v naší obci byla dokončena stavba nové mateřské školy. Tento projekt, který začal svou cestu již v roce 2017, byl doveden do úžasného konce a od 1. září 2025 otevře své dveře dětem.

Historie vzniku mateřské školy sahá až do října 2017, kdy byl jako možné umístění školky představen první návrh. V roce 2019 jsem převzal roli starosty a s tím i projekt, který již byl podán na stavební úřad ke schválení. Od té doby

se však mnoho věcí změnilo a naše snaha byla směřována k zajištění financování a realizaci samotné výstavby.

Díky intenzivním jednáním s ministerstvy, Senátem ČR, Moravskoslezským krajem a Magistrátem města Ostravy se podařilo získat dotace, které nám umožnily stavbu financovat. Následně jsme se museli vypořádat s technickými změnami, například změnou vytápění z původně plánovaného plynového kotle na tepelná čerpadla a doplnění fotovoltaiky na střešní konstrukci, což si vyžádalo úpravy v samotné struktuře střechy.



Samotný výběr zhotovitele stavby trval takřka deset měsíců, ale díky spolupráci zastupitelů, radních, projektantů a stavebních dozorů se podařilo stavbu nejen dokončit, ale také plně vybavit moderním nábytkem. Minulý týden proběhla kolaudační prohlídka a 10. února 2025 budova získala číslo popisné 515. Jsem přesvědčen, že se jedná o jednu z nejkrásnějších a nejmodernějších mateřských školek v regionu, která poskytne dětem ideální prostředí pro jejich rozvoj.



Aktuálně probíhá dokončení příjezdové cesty k mateřské školce, sokolovně, dětskému hřišti a multifunkčnímu sportovišti. Při rekonstrukci komunikace bylo odhaleno velmi špatné podloží, což si vyžádalo rozsáhlejší opravy, které vedly k prodloužení stavebních prací.

Prioritou současného zastupitelstva a rady obce je školství a péče o děti, proto jsme rádi, že můžeme našim nejmenším nabídnout moderní a bezpečné vzdělávací prostředí.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem občanům rodinných domů v okolí za jejich trpělivost a pochopení během výstavby, která trvala přes rok a půl. Společně jsme dokázali vytvořit něco, co bude sloužit našim dětem a budoucím generacím.

V budoucnu se bude konat den otevřených dveří, na který srdečně zveme všechny občany, aby se přišli podívat na tento moderní a funkční prostor, který se stane druhým domovem pro naše nejmenší. Termín bude upřesněn.

Revitalizace fotbalového hřiště a vybudování běžecké dráhy

Vážení občané,

dále vám přináším aktuální informace o dalším významném projektu v naší obci. Výstavbou nové mateřské školky došlo k odstranění staré běžecké dráhy, avšak tím naše úsilí o rozvoj sportovního zázemí nekončí. Díky úspěšnému zajištění dotace z Nadace OKD se nám podařilo získat finanční prostředky na projekt „Revitalizace fotbalového hřiště a vybudování běžecké dráhy“.

V rámci tohoto projektu bude na fotbalovém hřišti za školou vybudována nová běžecká dráha, která umožní žákům základní školy plně využívat moderní sportovní infrastrukturu během hodin tělesné výchovy. Součástí revitalizace bude i doplnění sportovních prvků, které rozšíří možnosti aktivního trávení volného času.

Běžecká dráha však nebude určena pouze školákům – bude volně přístupná všem občanům a zejména místním spolkům. Zejména mládež SDH Dolní Domaslavice, která se aktivně věnuje hasičskému sportu, se již těší na tréninky a budoucí soutěže.

Stavební práce na projektu započnou v nejbližších dnech a jejich dokončení je plánováno nejpozději do 31. května 2025. Věřím, že tento projekt přispěje k dalšímu zlepšení podmínek pro sportovní aktivity v naší obci a že nová dráha bude sloužit široké veřejnosti.

Děkuji všem, kteří se na projektu podílejí, a těším se na jeho úspěšné dokončení.

Nové dopravní vozidlo pro SDH Dolní Domaslavice

Opětovně připomínám, že se nám podařilo zajistit finanční prostředky na pořízení nového dopravního vozidla pro jednotku SDH Dolní Domaslavice. Díky Integrovanému regionálnímu operačnímu programu (IROP), konkrétně z 61. výzvy IROP – Hasiči – SC 6.1 (CLLD), a podpoře z národních zdrojů i z Evropského fondu pro regionální rozvoj jsme mohli tento důležitý projekt realizovat.

Jedná se o devítimístné dopravní vozidlo DA-L1Z na podvozku VW Crafter, které bude sloužit nejen našim hasičům, ale i všem občanům k jejich ochraně před živelnými pohromami. Koncem ledna jsem společně s velitelem jednotky Tomášem Uhlířem a členem jednotky Jirkou Kamenářem navštívil společnost Embefor s.r.o. v Kuřimi, kde jsme si prohlédli nové vozidlo, které bylo nedávno dovezeno do České republiky. Při této příležitosti jsme doladili



veškerou výbavu a technické požadavky, aby vozidlo plně odpovídalo potřebám naší jednotky.

Očekáváme, že vozidlo bude připraveno k převzetí do konce března 2025. Všichni členové jednotky jsou nadšení a těší se na tento nový přírůstek do naší garáže. Věříme, že nové vozidlo přispěje k ještě lepší ochraně a pomoci našim spoluobčanům.

Mgr. Dalibor Dudek
Starosta

• TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 V CHARITĚ ČESKÝ TĚŠÍN

PODĚKOVÁNÍ KOLEDNÍKŮM V DOLNÍCH DOMASLAVICÍCH

Tříkrálová sbírka skončila, koledníci odložili své koruny a pláště, odevzdali plné pokladničky a jejich život se zase vrátil do běžných kolejí. Jako by se nic nestalo.

Opak je pravdou. Skvělá práce všech malých, větších i velkých koledníků opravdu pro letošní rok

skončila a teď je čeká zasloužený odpočinek. Jako poděkování jsme si pro koledníky připravili filmové představení, malou dobrůtku a možnost vylosovat si jednu z mnoha krásných knih, které nám darovalo Nakladatelství Albatros. Přesto největší odměnou zůstává hřejivý pocit z dobrého skutku, rozdělené radosti a vědomí, že svou ochotou a laskavostí udělali svět o kousek lepším.



Skončil i čas počítání peněz, kterými dárci s laskavým srdcem přispěli, a které teď budou pomáhat lidem v nouzi, zlepšit nebo zjednodušit život seniorům a pomohou rodinám s dětmi v rámci Charity Český Těšín. Část výtěžku pomůže v rámci solidární pomoci obětem povodní.

Ptáte se, kdo byli letošní tříkráloví koledníci? No přece ti, které znáte – holky, kluci a rodiče nebo prarodiče z vaší obce! Prostě všichni, jež mají pochopení pro ty, kteří v životě neměli tolik štěstí. Ti, kterým záleží na budování sousedských vztahů a na udržování dobrých tradic a zvyků. A Tříkrálová sbírka jednou takovou dobrou tradicí určitě je!

Děkujeme za obětavost, vytrvalost a otevřená srdce těm, kteří koledovali, i těm, kteří přispívali. A jaký je výtěžek Tříkrálové sbírky v obci Dolní Domaslavice? Je to úžasných 25 549 Kč!!!

Děkujeme ještě jednou, že Tříkrálovou sbírku podporujete, protože každá pomoc má smysl a každá koruna pomáhá.

*Mgr. Michaela Horňáková
projektový pracovník, Charita Český Těšín*

• ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Konverzace v anglickém jazyce – okresní kolo

Vynikajícího úspěchu dosáhla **Ellen Böhmová**, které v okresním kole pro žáky 8., 9. ročníku patří **2. místo**. Na vítěze ztratila jediný bod!

Také v kategorii pro žáky 6., 7. r. se náš zástupce neztratil. **Pavel Kaucký** obsadil velmi hezkou 10. příčku. Oběma žákům **gratulujeme!**

Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo

Okresního kola pro žáky 8. a 9. ročníku se ve Frýdlantu n/O zúčastnila Mia Majerová (8. r.), obsadila 23. místo. Blahopřejeme! Jsou to zkušenosti, které může zúročit nejen pro případnou příští účast.

Dějepisná olympiáda – okresní kolo

V okresním kole na 11. ZŠ ve Frýdku-Místku reprezentovala školu žákyně 9. ročníku Ellen Böhmová. Soutěž se uskutečnila 15. ledna a navazovala na školní téma – „Péče o duši a tělo od osvětlení po španělskou chřipku“. Ellen se zařadila mezi úspěšné řešitele, 63 bodů ji zařadilo na slušivé 18. místo. Blahopřejeme!

Recitace – školní kolo – 1. stupeň (organizovala Mgr. G. Klimková)

- | | |
|----------------------------|---|
| 0. kategorie (1. r.): | 1. V. Pivková, 2. Z. Beláňová, 3. G. Ziomková |
| 1. kategorie (2. – 3. r.): | 1. S. Malý (3.), 2. D. Guřová (2.), 3. T. Záhradníková (2.) |
| 2. kategorie (4. - 5. r.): | 1. Z. Lipowczanová (5.), 2. K. Pivková, 3. E. Horáková |

Nejúspěšnější recitátoři postupují do obvodního kola, které se koná 12. 2. v Dobré.

Recitace – školní kolo – 2. stupeň (organizovala Mgr. Z. Hanesovská)

- | | |
|----------------------------|--|
| 3. kategorie (6. – 7. r.): | 1. M. Ryška (6.), 2. M. Veselá (7.), 3. M. Špok (7.) |
|----------------------------|--|

4. kategorie (8. – 9. r.): 1. E. Böhmová (9.), 2. I. Lichovníková (9.), 3. M. Krupová (9.)

Nejlepší se zúčastní obvodního kola na 5. ZŠ ve Frýdku-Místku 27. února.

Biologická olympiáda – školní kolo (organizovala Mgr. D. Jurošová)

Kategorie D (6., 7. r.): 1. S. Šrámková (7.), 2. O. Dembowski (7.), 3. V. Havlů (6.)

Kategorie C (8., 9. r.): 1. E. Böhmová (9.), 2. J. Guziurová (8.), 3. N. Raszková (8.)

Geografická olympiáda – školní kolo (organizovala Mgr. D. Jurošová)

Školní kolo proběhlo v termínu, kdy byla účast ovlivněna chřipkovou epidemií, což se výrazně odrazilo především v kategorii pro 6. ročník.

Kategorie 6. r.: 1. J. Kollarčík, 2. Z. Kožušníková

Kategorie 7. r.: 1. T. Burdová, 2. M. Znamenák, 3. K. Bochdálková a Š. Šimik

Kategorie 8., 9. r.: 1. E. Böhmová (9.), 2. D. Chuprakov (9.), 3. T. Polok (8.)

Mgr. Petr Fikoczek

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Výlet školní družiny na Opálenou

Dne 24. ledna 2025 uskutečnila školní družina výlet na Opálenou. Počasí nám přálo, a tak si žáci mohli na sněhu užít spoustu zábavy. Bylo příjemné vidět, že o výlet byl velký zájem a že děti upřednostnily aktivní pobyt venku před časem stráveným doma u počítače nebo mobilu. 😊



Všichni se vrátili domů unavení, ale spokojení. A co je nejdůležitější – všichni jsme dorazili v pořádku. Už teď se těšíme na další společné zážitky!

Pavína Uhrová

www.zsddomaslavice.cz

▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE

FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE

Muži A: Regionální liga

18. ledna jsme se v silně kombinované sestavě v Českém Těšíně střetli nejdříve s Fbc Šternberk a po obětavém výkonu dokázali uhrát bod za prohru 6:7 (L. Zaslavskij, V. Jakubek 2 a F. Noga) až po následných nájezdech. V 2. zápase s FBC TIGERS PORUBA jsme fyzicky nestačili, a když se přidaly nevolnosti z podezřelého jídla na hale, výsledkem byla porážka 1:6 (L. Zaslavskij). V obou zápasech nás podrželi brankáři, P. Szczypka se objevil v bráně po dlouhé pauze zaviněné zraněním a junior L. Boruta si dokonce odbyl premiéru v dresu áčka. Naštěstí nehráli junioři ve stejný den, jen díky jejich pomoci jsme byli zápas schopni odehrát.

1. února jsme podlehli v Havířově domácímu TJ Slovan Havířov B 3:7 (V. Jakubek, V. Jirásek a V. Novák) a poté po střelecké neproduktivitě v zakončení i FBC Letka B Toman Finance Group 2:7 (Š. Vámoš, V. Jirásek).

Nyní nás čeká dlouhá přestávka. 15. 3. zajíždíme do Kopřivnice (v 8 h s domácím týmem, v 11 h s FBK Jeseník).

Muži B: Moravskoslezská soutěž

12. ledna si béčko ve Stonavě zastřílelo proti béčku FbK Horní Suché. Výsledek 10:0 (L. Zaslavskij 4, V. Jakubek 3, P. Michna, V. Wojnar a F. Noga) potěšil i Lukáše Borutu v bráně, pro kterého to byla letos první nula.

Také v zápase s ostravským týmem ANAKONDA tahalo béčko za delší konec provazu a bere další 3 body za výhru 3:1 (P. Molin, L. Zaslavskij a V. Jakubek). Lukáš Zaslavskij si upevnil vedení v kanadském bodování soutěže.

26. ledna vyzvalo béčko na Čeladné nejdříve PASKOV SAURIANS C, které porazilo 9:3 (J. Mašlar 3, V. Jakubek 2, P. Molin 2, P. Michna a L. Zaslavskij), když se po delší době objevil na ploše Jirka Mašlar a hned se připomněl hat-trickem.

Šňůru 5 výher přerušil tým 1.FBK Eagles Orlová D, se kterým jsme se rozešli smírně 3:3 (L. Zaslavskij 2 a Š. Vámoš). Právě za Orlovou zůstává béčko na průběžném 4. místě tabulky.

26. 2. zajíždí béčko do Budišova n/B, kde se utká s FBK RAFANI OSTRAVA (11.10) a TJ Sokol Dolní Životice (13.30).

Junioři (SK Interiéry Bílek Domaslavice): 3. liga

19. ledna čekaly juniory v Kobeřicích dva první týmy tabulky. S vedoucím FbC Frýdek-Místek to nevyšlo, těsná prohra 2:3 (V. Jakubek 2) mrzí, proti FBC Letka Toman Finance Group se už podařilo bodovat za plné tři body po výhře 3:1 (V. Jakubek, V. Jirásek a M. Skupin). Pro Marka to byl první florbalový turnaj v životě a hned se uvedl brankou. Gratulujeme!

29. ledna se junioři střetli v dohrávaném zápase s 1. SC Bohumín 98 ve Smilovicích. V napínavém a rychlém zápase rozhodli po remíze 3:3 (V. Jirásek, F. Noga, P. Franek) o dalším bodu navíc v samostatných nájezdech, které proměnili V. Jirásek a J. Granieczný.

16. 2. nás čekají pořadatelské povinnosti, v „domácím“ prostředí ve Smilovicích se střetnou s 1.MVIL Ostrava (10.30) a FbK Horní Suchá (14.20).

Starší žáci: Moravskoslezská soutěž

Na turnaji v Paskově (1. 2.) si to kluci odtrpěli. Aspekty jako prázdninový termín a chřipkové období výrazně ovlivnily sestavu a proti nejsilnějším soupeřům tabulky to bylo znát. Z.F.K. Petrovice jsme podlehlí 0:13 a spojenému týmu FBC ORCA KRNOV – BRUNTÁL 3:21 (M. Křivoň 2, A. Noga).

15. 2. odjíždíme do Petrovic. V 11.20 se střetnou s FBC Bílovec a ve 12.30 s 1. FBK Eagles Orlová B.

Mgr. Petr Fikoczek, SK Domaslavice

• SDH DOLNÍ DOMASLAVICE - MLÁDEŽ



Sobota 25. 1. 2025 byla pro naše malé hasiče ve znamení exkurze na HBZS (Hlavní báňské záchranné službě) v Ostravě. Vzhledem k tomu, že je to jedna ze složek IZS, se myšlenka takovéto exkurze zrodila relativně nedávno poté, kdy jsem společně se dalšími členy JSDH absolvoval cvičení na jejich tréninkovém polygonu.

Viděl jsem v tom příležitost, jak našim MH (mladí hasiči) ukázat s jakou technikou a co vše musí umět chlapi, kteří jsou neodmyslitelnou součástí HBZS. Slovo dalo slovo a už byla na skupině rodičů anketa, zda by vůbec byl zájem o něco takového. Netrvalo dlouho a hlasy přiskakovaly jeden po druhém. Zastavilo se to na počtu 23 MH a tak jsme samozřejmě museli zapojit i rodiče, protože nikdo z nás nemá autobus a bylo potřeba děti na exkurzi dostat. Nepochyboval jsem o tom, že se najdou rodiče, kteří se k nám připojí a logistiku tak budeme mít společnými silami v malíčku. A tak se jelo.



Čas byl domluven na desátou dopolední, protože i kluci na HBZS mají své povinnosti, školení apod. a my jsme samozřejmě nechtěli nijak nabourat jejich harmonogram. Po příjezdu se nás ujali dva jejich zástupci, kteří nás provedli celým jejich areálem, ukázali nám jejich techniku, se kterou pracují a nejen to, musejí se o tu techniku i řádně starat, protože vše musí být na 100% připraveno

a funkční.

Prohlídka začala v garážích, kde parkují všechny různě vybavená auta. Seznámili nás s vybavením jednotlivých aut, řekli nám, co k čemu používají a také to, že každý člen čety má své jasné přidělené vybavení. Ukázali nám, jaké dýchací přístroje používají, četařovu tašku, řekli nám, že používají lanko k vedení, aby se žádný člen čety po cestě neztratil a spoustu dalších zajímavých informací. Přeci jen na dole je to něco jiného, než když jde hasič do zakouřeného prostoru někoho zachraňovat, ale i mezi hasiči platí tzv. nerozdělitelnost dvojice.

Od jednoho zásahového auta jsme se přesunuli k zásahovému speciálu, kde v každé čtvrtině auta je jeden druh speciálního vybavení. Své místo tam má hasební technika, technika pro lezce, dýchací technika a různá zvedací technika apod. Vše má své místo a význam proč to v tomto speciálu je, protože chlapi vždy ví, co vše u konkrétního zásahu budou potřebovat. Vezmou svou výstroj z výjezdového auta, doberou, co bude potřeba ze speciálu a vyrazí do akce.



Součástí jejich garáže je i sanitní vůz, který se zase až tak moc od běžné záchranky neliší. Tu si děti mohly projít a myslím, že nikdo z nich nevynechal možnost proběhnout sanitkou.

Po prohlídce vozového parku a jeho vybavení následovala prohlídka zbylých prostor jejich základny, kde byly nejrůznější dílny a sklady s technikou. V jedné byla dýchací technika, kde se plní a zkoušejí lahve, masky a vše k tomu potřebné, v další pak lezecká technika, oživovací přístroj, ale než ten děti zajímalo velké akvárium s rybičkami, které v dané místnosti mělo svůj neodmyslitelný význam a to, zajišťovat tu vlhkost v místnosti, v další byla technika pro potápěče a vše k tomu potřebné.





Tam si MH měli možnost vyzkoušet potápěčskou „přilbu“, která ovšem nebyla zase až tak lehká a myslím, že jeden z tatínků, který se exkurze účastnil s námi se u zkoušení tolika dětí dost zapotil, jak ji musel pořád zvedat z jedné dětské hlavičky na druhou. Několika větším klukům ji nechal na chvíli položenou na ramenou, aby si odpočinul.

Samozřejmě, že ne aby si odpočinul, ale aby kluci pocítili váhu „přilby“, kterou potápěč v obleku musí před vstupem do vody unést.



Po této zkušenosti nastal čas regenerace a odpočinku, teda ne pro nás, ale měli jsme možnost podívat se no částí základny určených pro regeneraci a odpočinek. Takže jsme prošli místnostmi, kde je sauna, vířivka, posilovna. Na závěr nás čekal už jen tréninkový polygon, který se skládá ze tří pater, kde každé jedno má jinou dráhu a obtížnost, dá se v něm simulovat zakouřené prostředí pomocí vodní páry a také vysoká teplota, ve které se na dole běžně pohybují stejně tak, jako se hasiči pohybují ve vysokých teplotách při zdolávání požáru. To byla taková pomyslná třešinka na dortu a tím byl konec, naší hodinu a půl dlouhé pouti po základně HBZS.

Poděkování patří všem rodičům, kteří se účastnili a pomohli s transportem našich MH tam i zpět a věřím, že se to všem dětem, a nejen jim líbilo a bylo to alespoň trochu poučné.



*Jiří Kamenář, hlavní vedoucí mládeže
SDH Dolní Domaslavice*

▪ SPOKO POBESKYDÍ



Spolufinancováno
Evropskou unií



**SPOKO
POBESKYDÍ**

Terénní sociální pracovník!

Vážení občané, informujeme Vás o možnosti využití služeb terénního sociálního pracovníka, který působí na území Pobeskydí. Jedná se o bezplatné poradenství, pomoc zorientovat se v systému sociálních služeb a dávek, pomoc s vyplněním formulářů a žádostí, emoční podporu. Poradenství je poskytováno zdarma. Kontakt: email: kp.pobeskydi@slezskadiakonie.cz, tel: +420 704 675 757

Poradenství je poskytováno v rámci projektu [SPOKO Pobeskydí](#), jehož realizátorem je MAS Pobeskydí.

▪ KALENDÁŘE OBCE PRO ROK 2025

Ještě stále si mohou občané Dolních Domaslavic vyzvednout v kanceláři matriky Obecního úřadu Dolní Domaslavice v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00) **kalendář pro rok 2025**.

Podmínky pro vyzvednutí:

- trvalý pobyt na území obce Dolní Domaslavice;
- každé č.p./ev.č. obdrží 1 ks.



Zájemce musí splňovat obě podmínky pro vyzvednutí.

*Nikol Očadlá
Referentka*



Spolufinancováno
Evropskou unií



**SPOKO
POBESKYDÍ**

MAS Pobeskydí, z. s., zve zástupce místních spolků, obcí, administrátory mikroregionů, vedení škol, pedagogy a další aktivní občany na konferenci

OBCE PRO SPOLKY, SPOLKY PRO OBCE

Pojďte nám říct, co potřebujete...



**čtvrtek 6. března 2025
15:30 hod.**

Palkovice

PROGRAM:

- Podpora komunitního života ze strany MAS Pobeskydí
- Výsledky dotazníků pro spolky a sdílení dobré praxe
- Pracovní skupiny na témata: Dotace, Dobrovolníci a členové spolků, Vzdělávání a setkávání spolků, Přínosy spolků obcím
- Výstupy pracovních skupin, tipy a inspirace

Registrujte se do 25. února pomocí formuláře na
www.pobeskydi.cz/spoko-pobeskydi/konference-obce-spolky

Akce je pořádána v rámci projektu SPOKO Pobeskydí (reg. č. CZ 03.02.01/00/22_008/0000039), který je realizován MAS Pobeskydí, z. s., a partnery a je financován z OP Zaměstnanost plus.



*Jak mohou obce
pomoci spolkům
v pohodovějším
fungování?*

*Čím spolky přispívají
obcím a čím ještě
mohou?*

*Jaká témata
spojují obce
i spolky?*

*Role MAS
Pobeskydí v
komunitním
životě*

*Spolupráce je
přínosem pro
celou komunitu*



Nabídka digitálních služeb



Máte doma staré rodinné, osobní nebo jiné záznamy na VHS kazetách, které byste chtěli zachovat pro budoucnost?

S cenou 2,50 Kč za 1 minutu digitálního záznamu mohu v této záležitosti pomoci. Podle dohody mohu také vylepšit kvalitu záznamu.

Nenechte své vzpomínky zapadnout v propadlišti dějin!

Protože disponuji zařízením, které má potenciál zachránit Vaše data z poškozeného disku, neváhejte mne kontaktovat i v takové nepříjemné situaci. **I zničený disk může obsahovat cenné informace, nenechte si je vzít!**



Lukáš Sabela
sabela.lukas@gmail.com

Dolní Domaslavice
773 461 394

Fitness

cvičení pro ženy



každou
NEDELI



ZMĚNA ČASU 17:00 - 18:00 hod.

celocvična
ZŠ a MŠ
Dolní Domaslavice

100 Kč / lekce

podložku s sebou



TVARUJ TĚLO

HIIT / TABATA / CARDIO

cvičení,
pro zpevnění postavy
a spalování kalorií

+420 736 660 178

www.tvarujtelo.cz



FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

- Levně a rychle
- Bez poškození terénu (pásová)
- Doprava **ZDARMA** do 50km

 **737 21 44 21**



Zdeněk Sikora Návší

Velkoobjemová cisterna (16000 l) vhodná pro samostatné i sdílené vývozy za akční ceny



Vývoz odpadních vod

Vrubel Roman tel: 721 271 919

VSTUP
ZDARMA



KOUZELNÝ DEN

pro tvé tělo, mysl a duši



Mezinárodní den žen



8. 3. 2025 (od 10:00 do 17:00)

Dolní Domaslavice (Obecní úřad, Dolní Domaslavice 4)

Program

lokální tvůrci a handmade výrobky • ručně vyráběné šperky a dekorace • móda pro ženy • bylinky a bylinné produkty • vonné svíčky a vykuřovadla • aromaterapie
sladké a slané veganské občerstvení • studené i teplé nápoje • zdravý životní styl • odborné celostní vyšetření s analýzou tělesných hodnot a psychického zdraví • osobní rozvoj • diagnostika pleti a poradenství • kosmetika
masáž šíje a chodidel • výklad karet • numerologie

14:00 – přednáška

„Aromaterapie a její účinky na naše zdraví“

Bc. Lukáš Sitek – reflexní a relaxační masáže / Cande del Leone / Centrum Radosti / InFlower vegan catering and coffee / Kouzelný obchod
MONAVI / Salón Jsi krásná / Sluší Ti to / Saty TAARA / zanisence



@kouzelny_den



festival.kouzelnyden@gmail.com



739 112 970

*Foto a video report z akce bude zveřejněn na Instagramu a Youtube kanálu Kouzelného dne

Plán vývozu 110 I popelnic - 2025

LEDEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

ÚNOR						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

BŘEZEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

DUBEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

KVĚTEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

ČERVEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

ČERVENEC						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

SRPEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

ZÁŘÍ						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

ŘÍJEN						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

LISTOPAD						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

PROSINEC						
PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

státní svátek

vývoz 110I popelnic (1x14 dní)

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38 Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241
Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. **Četnost vydávání:** měsíčně, zdarma.
Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice
Číslo a den vydání: 2/2025, 12.02.2025. **Evidenční číslo periodického tisku:** MK ČR E 10303.